**III. inimicus:** nisi .. focus omnium nostrum ... inventus esset inimicus; Phil. XI, 10.

**IV. bellum contra:** cum bellum nefarium contra .. focus (nostros) ... geri .. viderem; Phil. II, 1. unus furiosus gladiator ... contra .. focus ... gerit bellum; ib. XIII, 16.

**fodio,** stichē: num exspectas, dam te stimulis fodiamus? Phil. II, 86.

**foede,** gräßlich, abschärflich: incido: qui legato ... foedissime .. venas incidet; har. resp. 35. stipo: cum essem foedissime stipatus armatis; Phil. II, 6.

**vexo:** ut nou ante attigerint (eas provincias) ... quam fidem publicam ... foedissime .. vexarint; prov. cons. 3.

**foederatus,** verbündet: A. alqs: quod sunt foederati (Mamertini); Verr. V, 49. cur Tauromenitanis item foederatis navem imperasti? ib. M. Crassus non à Avenensem foederatum civitate donavit? Balb. 50. qui Aricinum tanto opere despicit .. iure foederatum; Phil. III, 15.

**civitas:** Tauromenitani, quorum est civitas foederata; Verr. II, 160. foederatae civitates duae sunt; ib. III, 13. quarum civitatum utraque foederata est; ib. V, 56. hoc Netinorum foederata civitas publice dicit; ib. 133. si QUI FOEDERATIS CIVITATIBUS ASCRIPTI FUSSENT; Arch. 7. nam quis eorum, qui de foederatis civitatibus esset civitate donatus, in iudicium est vocatus? Balb. 48. has sacerdotes video ... fuisse foederatarum .. civitatum; ib. 55.

**populus:** negat ex foederato populo quemquam potuisse (civitate donari); Balb. 19. quid .. potuit dei imperitus quam foederatos populos fieri fundos oportere? nam id non magis est proprium foederatorum quam omnium liberorum; ib. 20. ut quibusdam populis .. foederatis .. permittendum esse videatur; ib. 22. quia .. est .. non proprium foederatorum (populorum); ib. 27. Cn. Pompeius ... P. Caesius ... foederato ex populo nomine civitate donavit? ib. 50. multi in civitatem recepti ex .. foederatis .. populis .. sunt; ib. 52. si foederati populi (illud ins ignoraverunt); ib. 64. quem foederati .. populi ... omni cruciatu dignissimum putent; Piso 98.

**solum:** in Mamertinorum solo foederato .. monumentum istius crudelitatis constitutum est; Verr. IV, 26.

B. I. **constituant:** nihil interest .. utrum haec foederati iura constituant .. an .. ea rata esse non possint; Balb. 26.

H. I. **dono:** qui foederatos civitate donaruunt; Balb. 65.

**facio:** ut omnium praemiorum beneficiorumque [!!benificio!!] nostrorum expertis faciat foederatos; Balb. 20.

**2. eripio:** quis .. esset .. qui foederatis in defendenda re publica nostra spem praemiorum eripi vellet? Balb. 49.

**licet:** anue de nobis trahere spolia foederatis licet, de hostibus non licet? Balb. 53.

**pateo:** quod si .. gravissimi .. cives hanc Latinis, id est foederatis, viam ad civitatem .. patere passi sunt; Balb. 54.

**III. oppidum:** ut civis Romanus ... in oppido foederatorum ... virgis caederetur? Verr. V, 163.

**patronus:** hanc tu .. patron .. foederatorum, condicionem status Gaditanis? Balb. 25.

**foeditas,** Garstigkeit, Abschärflichkeit: I. o:

o foeditatem hominis flagitosam! Phil. II, 15.

II. sum in: quando .. obliviscetur ulla posteritas eius scelere in hac vestitus foeditate fuermis? Phil. XII, 12.

**III. propter:** neque eam habere in matrimonio propter foeditatem ... volebat; Scaur. 8.

**foedo,** verunstalten, bejedeln, entweichen: exstinctorem: quoniam togatum domestici belli extinetorem nefario scelere foedasset; har. resp. 49.

**memoriam:** memoriam inventus suaे rerumque gestarum seuenctus dedecore foedavit; Scaur. c. 3 § 2.

**sacella:** a Sex. Serrano sanctissima sacella ... summa .. turpitudine foedata esse nescimus? har. resp. 32.

**foedus,** garstig, gräßlich, abschärflich: a lqs: an ille demens ... foedior .. in Cn. Pompeio accusando quam in universo senatu vituperando fuit? har. resp. 51.

a lqd: quo foedius nec fieri nec cogitari quie quam potest; Piso 17. quid (hoc) foedius (est)? Phil. II, 86. nihil (est) foedius servitute; ib. III, 36. ne hoc quidem cogitatis, ... hunc in eum ordinem recipi .. quam foedum .. sit? ib. VII, 15. nihil esse homini Romano foedius servitute; ib. XII, 15. quid ... foedius .. quam contra senatum ... exercitum ducre? ib. XIII, 14.

**crimen:** adempta ignominia foedissimi criminis; Sulla 90.

**crudelitas:** qui primus Antonii .. foedam crudelitatem .. a membris et visceribus (nostris) avertit; Phil. XIV, 25.

**dies:** qui foedo illo .. die et quid pati ... posset et quid .. eousequi ipse cuperet ostendit; Phil. III, 12.

**direptio:** iu urbe auri... foeda direptio (erat); Phil. II, 62.

**facta:** „quae tu omnia tuis foedis factis facis, ut nequum velim“; Cael. 37. ne metus quidem a foedissimis factis potest (te) avocare? Phil. II, 115.

**familiae:** en quibus familis quam foedis ... dedatis hanc familiam; Scaur. 13.

**Fax:** infecta fax est foeda ac luctuosa rei publicae; har. resp. 45.

**fuga:** quam foeda (erat fuga); Phil. III, 24.

**flamma:** ut .. hanc pulcherrimam patriam omnium nostrum ex foedissima flamma ... eriperem; Catil. IV, 2.

**hostis:** quibus persuasum est foedissimum hostem instissimo bello persegnari; Phil. XIII, 35.

**monstrum:** tune etiam, .. foedissimum monstrum, ausus es meum discessum illum ... in malo loco ponere? Piso 31.

**mors:** foedissimam mortem omnes ... cogitant; Phil. XIV, 10. in fuga foeda mors est; ib. 32.

**res:** homines te in re foedissima defendunt; har. resp. 38. o rem non modo visu foedam, sed etiam auditu! Phil. II, 63.

**servitus:** populum Romanum foedissima .. servitute liberatum (esse); Phil. XIV, 37. f. alqd; Phil. III, 36. XII, 15.

**tribunus:** emsti a foedissimo tribuno plebis ... ut tibi ... licet; prov. cons. 7.

**turpitudo:** cum ... vos .. sempiternas foedissimae turpitudinis notas subieritis; Piso 41.  
**vita:** ut cum Lentulo et Catilina et Cethego foedissimam vitam ... degeret; Sulla 75.  
**voltus:** nemo illum foedum voltum aspicere ... poterat; Sest. 106.

**foedus,** Bündnis, Bund, Bundesvertrag: 1. **absolut:** 1. est: si eius modi esse haec duo foedera duorum populorum .. doceo; Verr. V, 50. quod (est istud) foedus, ut .. nostra civitas careat in suis periculis Massiliensi propugnatore? Balb. 23. non foedus sibi nobiscum ... esse arbitrabuntur; ib. 41. hoc ipso inferius esse suum foedus quam ceterorum; ib. 44. cum Camertinum foederum sanctissimum atque aequissimum sciret esse; ib. 46. f. II, 1. excipio.

**exstant:** quaedam foedera exstant; Balb. 32.  
**habet:** sin .. foedus illud habet aliquam dubitationem; leg. agr. I, 11.

**opitulatur:** quin Verre praetore plus Mamer-tinis cybaea quam Tauromenitanis foedus opitulatum sit; Verr. V, 50.

**pertinet:** quod (foedus) ad causam nihil pertinet; Balb. 29.

2. **Ausruft:** o ratum religiosumque foedus, quod cum Autonii fecerimus! Phil. XIII, 4.

II. **nach Verben:** 1. **accipio:** foedus totum accipitur || excipitur||; leg. agr. II, 58.

**comprobabo:** foedus totum .. comprobatur; leg. agr. II, 58. quod si hoc foedus, quod populus Romanus ... comprobat, idem suffragis comprobasset; Balb. 35.

**convello:** quod foedus ... non .. convelli potest? Caecin. 51.

**excipio:** „exceptum .. est foedus, si quidem sacrosanctum est“; Balb. 32.

**facio:** f. **facio,** III. foedus (6 St.) S. 304, a.

**ferio:** f. **ferio** foedus (4 St.) S. 333, a.

**frango:** fregit foedus Gabinius; dom. 66. foedus ... frangere nolunt; Piso 28. multis .. fractis .. foederibus; Scaur. 42.

**i.e.o:** id .. foedus meo sanguine ici ||iectum sanci|| posse dicebant; Sest. 24. L. Marcius .. cum Gaditanis foedus icisse ||ieciisse, fecisse|| dicitur; Balb. 34. tum est cum Gaditanis foedus .. iectum; ib. quacum (civitate) prope singulare foedus ... iectum putatur; ib. 50. cum Latinis omnibus foedus esse iectum ... quis ignorat? ib. 53. quod (foedus) meo sanguine ... ieceras; Piso 28.

**improbo:** Ti. Graccho ... in eo foedere improbando senatus severitas dolori et timori fuit; har. resp. 43.

**incido:** quod (foedus) in columna abenea memini-nus .. incisum .. fuisse; Balb. 53.

**infirmo:** quod foedus ... non infirmari .. potest? Caecin. 51. nec .. oratio mea ad infirmandum foedus Gaditanorum .. pertinet; Balb. 34.

**iubeo:** hoc quia vos foedus non iusseritis; leg. agr. II, 58.

**neglego:** hunc quisquam .. foedera scientem neglexisse .. dicere audebit? Balb. 13.

**pango:** pacto iam foedere provinciarum; Sest. 33.

**perscribo:** quod (foedus) in columna ahenea meminimus .. perscriptum fuisse; Balb. 53.

**recito:** recitentur foedera; Verr. V, 50.

**renovo:** tum est cum Gaditanis foedus .. renovatum; Balb. 34.

**rumpo:** hunc quisquam .. foedera scientem .. rupisse dicere audebit; Balb. 13.

**sancio:** cum omnia cum omnibus foedera reconciliatione gratiarum saequare meo sancirentur; Quir. 13.

**teneo:** quod (foedus) cum ... teneretur; Balb. 34.

**violo:** quod ille nefarius ... parum se foedus violaturum arbitratus est; Sest. 15. hunc quisquam

... foedera scientem .. violasse .. dicere audebit? Balb. 13. nec .. violatum foedus eorum videretur; ib. 31. num ... foedus .. violatum arbitramur? ib. 55. multis violatis .. foederibus; Scaur. 42.

2. **ascrivo:** qui hanc poenam foederibus ascribat; Balb. 20.

3. **sum:** quae cum esset civitas aequissimo .. foedere; Arch. 6.

4. **ascisco ad:** nemo ... oppressus aere alieno fuit quem non ad hoc incredibile sceleris foedus asciervit; Catil. II, 8.

**audio de:** nihil peritus de foederibus (umquam audivi); Balb. 2.

**confero cum:** cum foederibus (Cn. Pompeii decretum conferemus)? Balb. 11.

**dico de:** quid habes .. dicere de Gaditano foedere cius modi? Balb. 33.

**discepto de:** non de foederibus disceptamus; Balb. 29.

**facio contra:** utrum .. inscientem voltis contra foedera fecisse (Pompeium) an scientem? Balb. 13. si ... id .. contra foedus factum dicteretur; ib. 16. ut ... id contra foedus fieri dicant .. naturae; Scaur. 5.

**fero de:** nihil omnino umquam de isto foedere ad populum ... latum esse dico; Balb. 33. de quo foedere populus Romanus sententiam non tubit; Balb. 34.

**in sum in:** inerat ... in illo foedere societatis quasi quaedam nota servitutis; Verr. V, 51.

**postulo de:** Gaditani ... a senatu de foedere postulaverunt; Balb. 34.

**renoovo de:** de foedere ... renovabo ea, quae dieta sunt; Balb. 17.

**sum in:** nihil est.. aliquid in foedere nisi ut ut **PIA ET AETERNA PAX** sit; Balb. 35. adiunctum illud etiam est, quod non est in omnibus foederibus; Balb. 35.

**venio ad:** ut iam ad foedus veniam; Balb. 29.

III. **nach Adjektiven:** 1. **imperitus:** dicat se non imperitum foedeis ... fuisse; Balb. 47.

**proprius:** nihil habet (hic totus locus disputationis atque orationis meae) quod sit proprium .. foederum; Balb. 30.

2. **inferior in:** id habet hanc vim, ut sit ille in foedere inferior? Balb. 35.

IV. **nach Substantiven:** 1. **causa:** Netini ... eandem suam causam foederis esse docerunt; Verr. V, 56.

**condicio:** se .. Sienlis ... condicionem .. foederum reddidisse; Verr. III, 123.

**interpres:** en foederum interpretes! Verr. V, 54. qui tam religiosum existimari te volvisti inter-pretem foederum; ib. 56. quos .. prudentissimos interpretes foederum ... esse arbitramur? Balb. 45.

**interpretatio:** an .. interpretationem foederis non tenebat? Balb. 14. habetis .. clarissi-morum virorum interpretationem .. foederum; ib. 52.

**invidia:** Ti. Graccho invidia Numantini foede-ris .. senatus severitas dolori et timori fuit; har. resp. 43.

**ius:** ei .. pretio abs te ius foederis .. rede-merunt; Verr. V, 50.

**libertas:** cum magna pars in eis civitatibus foederis sui libertatem civitati anteferret; Balb. 21.

**memoria:** sustulisti ... meunoriam foederis; Verr. V, 50.

**merces:** ea fuit merces ... foederis; Verr. V, 59.

**pactio:** quod eis navem contra pactiouem foederis imperarint; Verr. V, 49.

**patronus:** hanc tu .., patrono foederum, .. condicionem statuis Gaditanis? Balb. 25.

**praesidium:** qui (Tauromenitani) maxime ab iniuriis nostrorum magistratum remoti consumerant esse praesidio foederis; Verr. II, 160.

**ratio:** qui (hostis) haberet .. rationem aliquam .. foederis; Phil. IV, 14.

**religio:** in publicis religionibus foederum sanctum ac diligentem (hominem habemus); Verr. V, 49. nos .. in ipsa religione ... foederum conservanda qualis fuerit Cn. Pompeius dubitabimus? Balb. 12.

**sanctio:** eius (populi) maiestas foederis sanctione defenditur; Balb. 36.

**species:** qui .. veterem illam speciem foederis Marciani semper omni sanctiorem arce duxerunt; Balb. 39.

2. **scientia in:** existimo ... singularem quandom laudem eius [et] praestabilem esse scientiam in foederibus [in interpretandis foederibus]; Balb. 15.

V. **Umfand:** 1. addicere: ut civis optime meriti fortunas provinciarum foedere addiceres; sen. 16.

**adsequi:** quod ... a maioribus nostris foedere adsequi non potuerunt (Mamertini); Verr. V, 51.

**caveri:** ut Taurometanis cantum et exceptum sit foedere, NE NAVEM DARE DEBEANT; Verr. V, 50. de quibus (agris) cantum sit foedere; leg. agr. I, 10. si Hiempsali satis est cautum foedere; ib. 11. de quibus (agris) foedere cautum est; ib. II, 58. ei [et] (Hiempsali) .. per C. Cottam .. cautum esse foedere; ib. absurdar. res est caveri foedere, ut maiestatem populi Romani communiter conservent; Balb. 37.

**confirmari:** quod genus uno testimonii foedere ... est confirmatum; Scaur. 21. neque ullam societatem optimis civibus cum importunissimo hoste foedere ullo confirmari posse credidi; Phil. II, 89.

**coniungi:** homines bonorum inimicos, hostis patriae, latrones Italiae scelerum foedere inter se .. coniunctos, aeternis suppliciis vivos mortuosque mactabis; Catil. I, 33. ut quaque (civitas) nobiscum maxime ... foedere est coniuncta; Balb. 29. qui ... hoc foedere Catuli ... se nobiscum coniunctissimos esse arbitrati sunt; ib. 39. si ... Gaditanis ... foedere coniunctis hoc idem non liebit; ib. 41.

**consequi:** quod foedere (Gaditana civitas consequi potuit), consecuta est; Balb. 35.

**devincire:** hunc ... Cu. Pompeius ... foedere .. devinxerat nihil in tribunatu contra me esse facturum; Sest. 15.

**docere:** quod ... Romulus foedere Sabino docuit etiam hostibus recipiendis augeri hanc civitatem oportere; Balb. 31.

**excipi:** ubi est .. exceptum foedere Gaditano, ne quem populus Romanus Gaditanum recipiat civitate? Balb. 32. neque Iguvinium neque Cameratum foedere esse exceptum quo minus eorum civibus ... praemia virtutis tribuerentur; ib. 47. f. carveri; Verr. V, 50.

**impediri:** nec (ut) foedere impediatur (civis noster) quo minus ex civi Romano civis Gaditanus possit esse; Balb. 27. sibi non fuisse dubium, quin nullo [non nullo] foedere a re publica [foedere re publica] bene gerenda impediretur; ib. 47. quod foedere civitatis mutandae ins impediretur; ib. 52.

**iuretiri:** qui provinciarum foedere inretiti [irritati] totum illum aenum querellas senatus, Inctum bonorum, Italiae gemitu pertulerunt; Quir. 11.

**obstringi:** quamquam foedere obstricti tenebamini; Piso 29.

**opprimi:** tu cum ... consulum .. nefario foedere servitute oppressam civitatem teneres; dom. 131.

**retrahere:** cum duo consules a re publica provinciarum foedere retraxisset; Sest. 34.

**sanciri:** quid erat aliud, quod inter Antonium et Dolabellam .. foedere .. sanciretur? Phil. XIII, 42.

2. **contra:** istum .. contra foedus et Taurometitanis imperasse et Mamertinis remisisse (navem);

Verr. V, 50. remisisti (Mamertinis navem) contra foedera; ib. 59.

**cum:** o conservandus civis cum tam pio iustoque foedere! Phil. XIII, 37.

**d.e:** quis dubitet de foederibus ... hominibus iuris peritissimis imperatores nostros anteferre? Balb. 45.

**ex:** navem imperare ex foedere debuisti; Verr. IV, 21. qui ex foedere ipso nave vel usque ad Oceanum .. mittere debuerunt; ib. V, 50. soli (Mamertini) ex foedere quod debuerunt non dede- runt; ib. 58. Mamertinis ex foedere navem quam deberent per triennium remisisti; ib. 136. quid erat cur ex ipso foedere Gaultanum in civitatem nostram recipi non licet? Balb. 35.

in: (ut) Mamertinis in ipso foedere sanctum atque perscriptum sit, UT NAVEM DARE NECESSE SIT; Verr. V, 50. quorum in foederibus exceptum est, ne quis eorum a nobis civis recipiat; Balb. 32. in foedere nihil esse cautum praeter pacem; ib. 38.

**sine:** quinque (civitates) praeterea sine foedere immunes (sunt); Verr. III, 13.

**foeneus,** ans Hen: Cominius ... homines foeneos in medium ad terrandum periculum proicit; Fr. B. VI, 1.

**foetidus,** jūfend: cum isto ore foetido taeterrim um nobis popinam iughasses; Piso 13.

**foetor.** Gestans: hic ... iacebat in suorum Graecorum foetore; Piso 22.

**folium.** Blatt: ex illo fonte et seminario triumphorum cum arida folia laureae retulisses, cum ea abiecta ad portam reliquisti; Piso 97.

**fons.** Quelle, Ursprung: I. est: in hac insula extrema est fons aquae dulcis; Verr. IV, 118. hic fons aequitatis (est); Client. 146.

**patent:** cum tui fontes vel inimicis tuis pateant; Muren. 9.

II. 1. aperio: totius huius sceleris fons aperietur; Phil. XIV, 15.

**diungo:** nisi munitione ac mole lapidum diunctus (fons) esset a mari; Verr. IV, 118.

**operio:** qui (fons) fluctu totus operiretur; Verr. V, 118.

**perdo:** hic ... fontem perennem gloriae sua perdidit; Milo 34.

**reperio:** si fontem maledicti reperietis; Planc. 57.

**video:** horum duorum criminum video fontem; Cael. 31.

2. sum: cui (fonti) nomen Arethusa est; Verr. IV, 118.

3. emanō ex: quaeram .. ex quo iste [te] fons senator emanet; Cael. 19.

**haurio ex:** illa .., quae summa sunt, ex quo fonte hauriam sentio; Arch. 13.

**manō ex:** nomine cernitis ex uno fonte omnia sceleria manare? Phil. XIII, 36.

**profluo ab:** equidem .. ab his fontibus profluxi ad hominum famam; Cael. 6.

**redundo ex:** omnes in me meosque redundant ex fonte illo dolores; Milo 103.

**refero ex:** ex illo fonte .. triumphorum cum arida folia laureae retulisses; Piso 97.

**venio ad:** ad fontem generis utriusque veniamus; Plane. 18.

III. post: quod est litus in Insula Syracusis post Arethusaem fontem; Verr. V, 80.

**for.** prieden: eni non ... intercessit postulatio ... ne fando quidem auditia; Quint. 71.

**foras,** hinaus: effero; hoc pro nihilo putas .. efferrī hoc foras? Phil. X, 6.

**mitto:** filium suum .. foras ad propinquum sumi quandam mittit (Philodamus) ad cenam; Verr. I, 65.

**produco:** in qua (domo) nihil geratur quod foras producendum sit; Cael. 57.

**proicio:** quod tantam pestem .. foras .. proicerit (urbs); Catil. II, 2.

**forensis,** auf dem Markt, gerichtlich, öffentlif: causae: quem.. cursum industria mea tenere potuisse sine forensibus causis? Phil. VIII, 11. industria: hanc eius operam non minus ad consultatum adipiscendum quam hauc nostram forensem industriam dignitatis habuisse; Muren. 34.

**labor:** quod me .. forensis labor ab omni illa cogitatione abstracta habeat; Sulla 11. meus hic forensis labor ... dimanavit ad existimationem hominum paulo latius; Cael. 6.

**latrocinium:** cui templum illud fuit ... castellum forensis latrocini; Piso 11.

**laus:** haec forensis laus .. (latet) in tutela ae praesidio bellicae virtutis; Muren. 22.

**negotia:** omnibus forensibus negotiis intermissis; Cael. 1.

**opera:** sit par forensis opera militari [militaris]; Muren. 41. num etiam ... operam foreensem (tuam) ... nobis ... es ... antelaturus? Piso 64.

**parricidia:** ita forensibus parricidiis delectatur; Phil. VI, 4.

**quaestus:** quaestus (eius) forensis in medium proferebatur; Cluent. 101.

**res:** vos.., omnium rerum forensium ... arbitri et testes ... Castor et Pollux ... imploro et appello; Verr. V, 186. quorum sapientiam temperantiamque in ... forensibus .. rebus perspexeratis; leg. agr. II, 64. revocet (inventus) se aliquando ad curam .. rei forensis; Cael. 42.

**sermo:** quod (genus dicendi) ... a forensi sermone abborreat; Arch. 3.

**species:** haec sunt ... signa probitatis non fucata forensi specie; Plane. 29.

**strepitus:** ubi et animus ex hoc forensi strepitu reficiatur et aures convicio defessae conquiescant; Arch. 12.

**usus:** quo parati ad usum foreensem ... esse possim; div. Cae. 41. 1. Appuleum esse video ... usu forensi ... tyronem; ib. 47. quantum (ad agendum facultatis) homini vigilanti ex forensi usu ... dicendi exercitatio potuit adferre; imp. Pomp. 2. quibus (rebus) instituimus ad hunc usum foreensem; Cael. 72.

**foris,** Thür: 1. aperio: aperuit forem sealarum; Fr. B. VI, 49.

**effringo:** effringi multorum foris; Verr. IV, 52. foris aedis effringunt; ib. 96. „foris effregit?“ Cael. 38.

**restituo:** „restituentur (fores)“; Cael. 38.

2. adsisto ad: servis suis Rubrius, ut ... ipsi ad foris adsisterent, imperat; Verr. I, 66.

**foris,** dranßen, außerhalb: exspecto: ille relictus intus, exspectatus foris ... convertit se .. ad timorem; Sulla 17.

**impedio:** haec studia ... non impediunt foris; Arch. 16.

**quaero:** non quaeram foris; Verr. III, 210. non quaeram exemplum foris; ib. 212.

**sum:** foris esse Gabnum; Piso 12.

**sum** **Sak:** quibus incolubus ... foris auctoritas retineretur; Sex. Rose. 156. quem .. hostem quam vehementer foris esse timendum patem; Catil. II, 4. hi .. consilium petere ... foris potius quam domo? Phil. II, 26. fuit .. ille vir ... foris clarus; ib. 69. foris etiam turpiorem (causam amoris habuistij); ib. 78.

**forma,** Gestalt, Schönheit, Präge, Charakter: I. adferunt: „non tuisse credo fas clarissimorum virorum formas illi taeterrimo parricidae aliquid decoris adferre; Milo 86.

**est:** quae forma regionum! Quir. 4. illa fuit .. populi Romani .. forma; dom. 90. quorum in adolescentia forma .. fuit liberalis; Cael. 6.

**terret:** haec novi iudicij nova forma terret oculos; Milo 1.

II, 1. habeo: qui (praedones) aliquid formae .. habebant; Verr. V, 64. qui (piratae) .. aliquid habuerant .. formae; ib. 71. formam adhuc habetis .. tyrannorum; leg. agr. II, 32.

**novi:** si formam hominis .. nostis; Flacc. 12. norunt isti homines formam rei publicae? Phil. V, 25. perficio: quoad oculis conformando [confirmando] ex multis praeditis unam fundi .. formam .. periferet [perfecerit]; leg. agr. III, 14.

**video:** quam (formam) in campo vidisti tum; dom. 90.

2. sum ex: num est ex iudicium .. forma? Phil. V, 13.

III, 1. cognitio: quae (imagines) ... delectabant ... cognitione fornacrum; Verr. IV, 123.

**monumenta:** hi monumenta tuae formae .. in suis civitatis esse cupiebant; Verr. II, 157.

2. signum: si recordari volueritis quanta religione fuerit eadem .. forma signum illud; Verr. IV, 129.

IV, 1. indui: beluae quaedam illae ex portentis immanes ac ferae, forma hominum induatae, existentur; Sulla 76.

**similis:** C. et L. Fabrieii .. fuerunt ..., homines inter se .. forma .. similes; Cluent. 46.

2. praeter: ut sibi praeter formam nihil ad similitudinem hominis reservari; Cluent. 199.

**formido,** Grajen, Schen, Schauer, Schreden:

I, 1. est: quae tanta formido (sit); Sex. Rosc. 5. non malum est .. esse istam formidinem; Verr. III, 34. quem ad modum discessu meo ... formido .. tuisset; dom. 17. quae (tua) formido praelarlo illo die (erat); Phil. II, 88.

**excidunt:** quae (formidines) quasi cornua quae-dam exciderunt impleta; Fr. B. XV, v, 2.

**impenderit:** nisi .. hae formidines ab nostris magistris atque in nostris provinciis (mercatoribus) impenderent; Verr. V, 157.

2. ecce: ecce illa .. bonorum .. subita atque improvisa formido; prov. cons. 43.

II, 1. habeo: tam babuisti quasdam formidores; Fr. B. XV, v, 2.

**inicio:** iste .. formidinem illam suam Agyriue-sibus miseris iniciobat; Verr. III, 68.

**oppono:** formidores opponuntur; Quint. 47.

**pono:** ut aliqua in vita formido improbis esset posita; Catil. IV, 8.

**propono:** ut eeteris formidores similium incommodorum .. proponeret; Verr. V, 23.

2. liberò: nisi eos, qui vobis fructui sunt, conservaritis .. calamitatis formidine liberatos; imp. Pomp. 16.